35

2. DH: ostentacionem. 3. A: proxim¹⁵. 4, 5. A: nisi — loqui deest.
1. DG: nisi clara intencione. 5. A: edificatio. 6. D: non de extranea
sibi vel extraneis. 8. G: per. 10. DG: loqui. 11. A: modo adulteri.
15. AG: beatus deest; ib. D: quanto deest. 17. DG: scriptura Dei intus.
17, 18. DG: saluberrimum. 19. DG: eciam deest. 20. quod dico:
DG: quodammodo: H: ex Deo. 21. Aug.: non solum nichil est eis.
25. A: sic enim. 26. H: quam pro est que. 27. H: quedam deest.
27, 28. H: quo summa. 28. DG: plane quod; ib. ADG: dominos.

15. S. Aug. Opp. tom. III, pag. I, pag. 67.

Tercio movet predictos ypotcritas quod quidam libri Third excuse:
ympnidici et prophetic veteris testamenti contexti sunt some books of
metrice, sicut patet de libro beati Job pro parte et de the Bible are
aliquibus libris Salomonis. Professor ergo huius textus
5 debet se conformare sue auctoritati, specialiter cum rhyth-mical.

Metra iuvant animos paucis comprehendere multa.

Sed constat quod istud dictum facit ad oppositum, Rhythm may be
nam aliud est canticum laudis vel propheciam canere good for praise
et aliud verba exhortacionis disserere. Quoad primum or prophecy;
10 iuvat sermo metricus, sicut patet laudabili usu canti- in preaching it
corum ecclesie, sed quoad secundum non dubium quin delights the ear
colores moderni confundunt intelligenciam sentencie,
tum quia communiter obscurius profertur sentencia and deadens
pretextu vocalis concordie, tum eciam quia auditus the sense.
15 assistencium senciens pruriginem in verbis metricis plus
attendit ad signa sensibilia quam signata, et cum sen-
saciones impertinentes mutuo se confundunt, patet quod
Fol. 319^c colores | moderni abstrahunt a conceptu sentencie,
etsi quandoque iuvent memoriam loquentis. Unde more
20 attendencium ad melodias musicas, pro magna parte
non reportatur ex modernis sermonibus nisi pro tem-
pore prolacionis titillans delectacio et forte predica-
torum de sua subtilitate ventosa laudacio. De tali
ergo discrasia mortali populi christiani potest verificari
25 illud Apostoli II^a ad Timotheum IV^o, 3, 4: *Erit enim
tempus, cum sanam doctrinam non sustinebunt sed ad sua
desideria coacervabunt sibi magistros prurientes auribus,
a veritate quidem auditum avertent, ad fabulas autem
convertentur.* Revera complecio huius prophecie instat
30 hodie, cum maior pars potentatum ecclesie sit tantum
dedita temporalibus quod seminantes doctrinam saluti-
feram reputant more stolidos et hinc iuxta sua desideria
coacervant sibi ecclesiasticos qui omnes debent esse
magistri populi; et signanter dicit Apostolus quod
35 *coacervant* et non quod ordinant, cum ecclesiastici
debent esse infirmis firmum defensorium contra hostes
tamquam turris David edificata cum propugnaculis, sed
modo sunt impoliti et inordinate positi propter defectum